Администрация муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»
Хоринского района Республики Бурятия

671412, РБ, Хоринский район

с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                                           тел. 24 -1- 35

Постановление

№ 7                                                                                                                   от 27 октября 2006

Об  утверждении положения

«О разграничении полномочий  администрации и Совета депутатов
 муниципального образования сельского поселения  «Краснопартизанское» в сфере жилищных отношений.
Руководствуясь статьями 5, 14, 50, 104, 156, жилищного кодекса РФ, постановляю:

1.   Утвердить Положение о разграничении полномочий «О разграничении полномочий органа администрации  муниципального образования сельского поселения  «Краснопартизанское» в сфере жилищных отношений.

2.   Утвердить порядок установления размера дохода, приходящего на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставлении им по договорам социального найма жилых помещений муниципального образования жилищного фонда сельского поселения «Краснопартизанское»

3.   Настоящее Постановление обнародовать путем вывешивания на информационных стендах для объявлений  в населенных пунктах МО СП «Краснопартизанское»: с.Ониноборск, у.Булум, п.Зун-Хурай
Глава МО СП  «Краснопартизанское»:                                              Будаева Ц.А.

Утверждено
Постановлением

                                                                           Главы МО СП

 «Краснопартизанское»
от 27 октября 2006  № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

«О разграничении полномочий местной администрации и Совета депутатов
муниципального образования сельского поселения  «Краснопартизанское» в сфере жилищных отношений.

К полномочиям Совета депутатов  муниципального образования  сельского поселения «Краснопартизанское» относятся:

1) Установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

2) Установление нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения;

3)  Определение порядка предоставления жилых помещений в муниципальных общежитиях:

4) Установления категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда.

5) Определение порядка управления, распоряжения муниципальным фондам в пределах полномочий, предоставленных органам местного самоуправления действующим законодательством;

6) Определение порядка получения документа, подтверждающего принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;

7) Другие полномочия в соответствии с жилищным законодательством.
2.К полномочиям  администрации относится:
1)  учет муниципального жилищного фонда в установленном порядке;
2)  Ведение в установленном законом субъекта Российской Федерации порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
3)  предоставление жилых помещений муниципального специализированного фонда в установленном порядке;
4) предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
5) принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые;
6)  согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;
7)   признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания по основаниям и в порядке; установленных Правительством Российской Федерации;
8)  осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда;
9) установление размера платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда, платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и рем жилого помещения для собственников жилых помещений, которые приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом;
 10) предоставление субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с жилищным законодательством;
11)  выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;
12)  другие полномочия в соответствии с действующим законодательством.
Приложение к Постановлению
Главы МО СП «Краснопартизанское»

№ 7 от 27.10.2006 г.
Норма предоставления площади жилого помещения

 по договору социального найма и учетная норма площади жилого помещения.

1. установить стандарт социальной нормы площади жилья по поселению в размере 18 кв. м. общей площади на одного  члена семьи из 3-х и более человек, 24 кв. м. – на семью из 2-х человек, 33 кв. м. – на одиноко проживающего человека.

2. Установить минимальный размер площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью  жилого помещения, равной установленному стандарту социальной нормы площади жилья.